
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 103           del  27/11/2013 

O G G E T T O 
 
Presa d’atto del Capitolato Speciale per la fornitura del Servizio di visite guidate alla mostra 
“Natura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta” e avviso per l’affidamento del servizio. 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventisette del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

- con provvedimento n.57 del 26.09.2013, ha formalmente espresso la volontà per l’ottenimento del 

prestito temporaneo dei reperti archeologici già presenti presso il Museo Civico Archeologico del 

Pulo, per il prosieguo della mostra “Natura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta”, per la durata 

di un anno; 

- con provvedimento n.93 del 15.11.2013 ha espresso la volontà di procedere, mediante avviso 

pubblico, all’affidamento del servizio di visite guidate alla mostra “Natura, archeologia e storia del 

Pulo di Molfetta”, per mancanza di professionalità interne al Comune di Molfetta;  

- con medesimo provvedimento ha stabilito che la partecipazione alla selezione è aperta ad 

associazioni che abbiano quale interesse specifico e statutario la tutela, la promozione e la 

valorizzazione del patrimonio storico e culturale di Molfetta e che tali associazioni possano anche 

riunirsi fra loro, pur con il solo fine della partecipazione alla selezione, autorizzando il Dirigente 

del Settore Socio Educativo alla predisposizione di tutti gli atti amministrativi necessari per la 

procedura di selezione ed affidamento del servizio;  

Visto l’art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000, che assegna al Dirigente la competenza 

all’adozione degli atti gestionali, fra i quali l’approvazione del Capitolato Speciale; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla individuazione del soggetto a cui affidare il servizio in parola 

mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 54 e 55 del D. Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo 

più basso ai sensi dell’art. 82 dello stesso D. Lgs. 163/2006;  

Ritenuto di dover prendere atto del Capitolato Speciale, contenente le condizioni operative ed 

economiche per la fornitura del servizio di che trattasi, e dello schema di convenzione da stipularsi con 

l’associazione prescelta, che si allegano a farne parte integrante e sostanziale.  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, previsto dall’art.49, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000 espressi dal Dirigente del Settore Socialità e, in ordine alla regolarità contabile, dal 

Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa e che qui si richiama ad ogni effetto: 

1. Prendere d’atto del Capitolato Speciale contenente le condizioni operative ed economiche per la 

fornitura del servizio di visite guidate alla mostra “Natura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta”, 



allestita presso il Museo Civico Archeologico del Pulo, allegato alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale, e dell’avviso, ritenendoli in linea con le finalità perseguite da questa Amministrazione 

Comunale.; 

2. Incaricare il Dirigente del Settore Socio Educativo della predisposizione di tutti gli atti 

amministrativi consequenziali inerenti la procedura di gara e lo schema di convenzione, nonché 

dell’impegno su apposito capitolo di spesa da stanziare nel Bilancio di Previsione 2014.  

3. Dare atto che Responsabile del Procedimento é la dott.ssa Rosaria M.C. Fontana.  

 

Stante l’urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime  

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione e a voti 

unanimi, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. e ii.   

 

Parere ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000  
In ordine alla regolarità tecnica  
 FAVOREVOLE  
Il Dirigente del Settore Socio Educativo  

f.to dott.ssa Marilina D’Abramo  
 

Parere ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000  
In ordine alla regolarità contabile  
 FAVOREVOLE  
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario  

f.to dott. Giuseppe Lopopolo  



                    IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
  f.to     Paola NATALICCHIO                                f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 29/11/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to    Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


